
 
TEC 220609 nomina collaudatore statico parcheggi-ingresso-scale ed asc. lotto2                                                               
pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Nomina Collaudatore Statico lavori di  realizzazion e: 

ingresso - parcheggi annessi al P.O. -  PIA 1207AA  

scale ed ascensori P.O. lotto 2 – RAS P.I. anno 200 6 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: 
Con Deliberazioni del Direttore Generale n° 246 del12.04.05, n° 31 del 25.01.06  e n° 100 del 
14.02.07 veniva nominato responsabile del procedimento l’ing Paolo Costa dirigente 
dell’ASL4 di Lanusei. 
Con Deliberazione del Direttore Generale n° 141 del 11.03.08, a seguito di regolare procedura 
di gara, venivano affidati i lavori di realizzazione ingresso P.O., attualmente in corso, alla 
ditta SO.CO.MA. di Sarule, sotto la direzione dei lavori dell’ing. Francesco Pisano. 
Con Deliberazione del Direttore Generale n° 133 del 18.03.09, a seguito di regolare procedura 
di gara, venivano affidati i lavori di realizzazione scale ed ascensori P.O. lotto 2, attualmente 
in corso, alla ditta SO.CO.MA. di Sarule, sotto la direzione dei lavori dell’ing. Francesco 
Pisano. 
Con Deliberazione del Direttore Generale n° 142 del 11.03.08, a seguito di regolare procedura 
di gara, venivano affidati i lavori di realizzazione parcheggi annessi al  P.O., attualmente in 
corso, alla ditta Costruzioni Loi Edoardo di Lanusei, sotto la direzione dei lavori dell’ing. 
Francesco Pisano. 
 
CONSIDERATO che: 
nell’ambito dei lavori in oggetto sono ricompresi degli interventi per i quali risulta necessaria 
la nomina di un collaudatore statico ai sensi della Legge 1086/71 e s.m.i., che abbia i requisiti 
professionali ivi indicati; 
il carico di lavoro del personale tecnico della ASL4 dovuto ai numerosi procedimenti in corso 
ed alla loro complessità, non consente lo svolgimento dell’incarico all’interno. 
 
DATO ATTO che: 
Risulta già agli atti di questa amministrazione il curriculum professionale dell’ing. Giuseppe 
Furcas, che ha positivamente svolto prestazioni analoghe, da cui si evince l’idoneità 
all’incarico di cui in oggetto; 
L’ing. Giuseppe Furcas ha prodotto la dichiarazione di accettazione prevista dalla normativa 
vigente (allegato A) . 
L’importo complessivo dell’incarico rientra entro i limiti previsti dall’art. 125 comma 11 
ultimo periodo (affidamento diretto) del D.Lgs 163/06 e s.m.i. recepito dal regolamento 
aziendale. 
 

DELIBERAZIONE  n°290 del  02.07.2009 



 
TEC 220609 nomina collaudatore statico parcheggi-ingresso-scale ed asc. lotto2                                                               
pag. 2 di 3 

RITENUTO pertanto opportuno affidare il collaudo statico delle opere in oggetto all’ing. 
Giuseppe Furcas, dando atto che le prestazioni professionali verranno compensate in base a 
quanto indicato dall’ordine professionale. 
 
VISTA  la legge 02 marzo1949 n° 143 e s.m.i.;  
VISTA  la legge 05 novembre 1971 n° 1086 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 163/06 e s.m.i. 
VISTO il Regolamento Aziendale per le forniture in economia 
  
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 
legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 
dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, 

  
1. di affidare il collaudo statico delle opere in oggetto all’ing. Giuseppe Furcas, dando 

atto che le prestazioni professionali verranno compensate in base a quanto indicato 
dall’ordine professionale. 

2. Di dare atto che la spesa relativa all’incarico professionale, presuntivamente 
quantificata in € 3.000 per ciascuno dei tre lavori, al netto delle spese per le prove di 
carico, graverà sui finanziamenti di cui alle premesse, e sarà imputata sul conto 02  02  
02. 

3. Di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento deliberativo i Servizi 
Aziendali per la parte di propria competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Silvio Maggetti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore ServizioAcquisti 

Dott. Virgilio Frau 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Paolo Costa 



 
TEC 220609 nomina collaudatore statico parcheggi-ingresso-scale ed asc. lotto2                                                               
pag. 3 di 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Tecnico (due copie) 
− …….
 


